
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NHƯ XUÂN 
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 344/QĐ-UBND  Như Xuân, ngày 13 tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển nguồn và nhiệm vụ chi năm 2024 sang thực hiện năm 2025 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN 

 Căn cứ Luật chính quyền địa phương số 65/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, 

Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính; 

 Căn cứ Nghị quyết số 159/2024/QH15 ngày 13 tháng 11 năm 2024 của 

Quốc hội khóa XV về dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ qui định một số điều của Luật 

ngân sách nhà nước; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Như Xuân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Duyệt chuyển nguồn và nhiệm vụ chi năm 2024 sang thực hiện 

trong năm 2025 (đợt 2) cụ thể như sau: 

 Tổng kinh phí chuyển nguồn và nhiệm vụ chi năm 2024 sang năm 2025: 

258.275.514.992 đồng 

 Bằng chữ: Hai trăm năm mươi tám tỷ, hai trăm bảy mươi lăm triệu, năm 

trăm mười bốn nghìn, chín trăm chín mươi hai đồng.  

Trong đó: 

1. Kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia:              10.069.705.220 đồng 

2. Nguồn thực hiện chính sách tiền lương, trợ cấp, phụ cấp ưu đãi hàng tháng, trợ cấp một 

lần và các khoản tính theo tiền lương cơ sở, bảo trợ xã hội:    23.445.799.349 đồng 

3. Kinh phí giao tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập và cơ quan Nhà nước: 2.592.000 đồng

 4. Kinh phí mua sắm trang thiết bị đã có đầy đủ hồ sơ, hợp đồng mua sắm trang thiết bị ký trước 

ngày 31/12/2024:                   20.000.000 đồng 

5. Kinh phí tăng thu tiết kiệm chi:                        224.737.418.423 đồng 

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Kho bạc nhà nước Như Xuân căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC 

ngày 30/12/2016 hạch toán chuyển nguồn theo qui định. Phòng Tài chính kế 

hoạch căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành phối hợp thực hiện chuyển nguồn, 



2 

đề xuất UBND huyện Quyết định nhiệm vụ chi và phân bổ cho các lĩnh vực chi, 

các ngành, các đơn vị dự toán nguồn kinh phí trên theo qui định, tổ chức kiểm tra, 

giám sát chi của các đơn vị được giao dự toán. 

 Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc kho bạc nhà nước huyện Như Xuân, các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định có hiệu lực trong niên độ ngân sách năm 2025./. 

Nơi nhận:                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3;                        CHỦ TỊCH 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Phòng TC-KH (4b). 

- Lưu: VT. 

 

 

 

                Nguyễn Đức Đồng 


		dongnd.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T14:06:49+0700


		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T15:29:45+0700




